N.280. Ex his igitur manifeftum eft, id, quod intenditur, nempe Fratres . . . .  
Minores, circa annum 1472. hoc loco extitifle, deducitur autem eos non fuiflep™t™sllh 
Regularis ,  aut Strictioris Obfervantiae,  verum Fratres de Communitate ,  feu fueruntCo- 

Conventuales, memoratum námque Fratrem Fabianum de Igal fuifle Miniftrumventuales- 
Provincialem ejus, quas nunc Mariana dicitur Provinciae (quam olim Conveutua- 
lium fuiffe Parte priore di&um eil) aliunde condat. Nihilominus fucceffivis 
demum temporibus Conventum hunc Provincia SS. Salvatoris affertum, probant 
antiqua hujus Provinciae Urbaria, tum ex ferie Superiorum ab anno 15-31. ufquefteaCoPn" 
ad annum i?#?, infra videnda, tum ex Capitulo Provinciali, in hocce Conventu venmsFF. 
anno 1537. celebrato, in quo in Miniftrum Provincialem hujus SS. Salvatoris Pro- lu,’us Fro' 
vincise ele&us fuit P. Fr. Martinus Nagocs. Etfi vero tempus, quó hicce Con-vm 
ventus Provincias noftrae acceffit, ignoretur, credibile tamen eft, id circa an.
Dom. 1^92. accidiffe, quo plures eorumdem Fratrum Conventus nobis cefsére.

N.281. Illud certum eft,hoc loco Conventum extitiife ad ufque an. 
quox Guardianus hic fuiffe legitur P. Fr. Ladislaus de Egeres, poft hunc ufque ad 
an. i ^ .  foli Praedicatores pro loco Berinyienfi in Tabulis Provincialibus ordi
nati deprehenduntur, nullá Conventus, aut Guardiani fa&a mentione, unde col-

X x  a ligi-

h?ndHr7 * igitur Conventum hunc defolatum fuiffe. Defolationis hujuímodi caufa fuerat, 
tar. ° ° "* tum potentia Turearum, tum perfidia ejus aevi Haereticorum, qui^cefo per Tur

eas ad Campum Mohács Exercitu Hungarorum, ipfo etiam Rege in palude de- 
Canfadc- mersőj^mirum in modum in his quoque partibus multiplicati, quod viribus pro- 
foktfonis. priis refiftente nempe Ferdin. I. Rom. Imp. &  Rege Hung. ( cujus Prote&ionales 

Litteras pro hac quoque domo fonantes, fupra in Conventu Gyöngyoflienfi dedi
mus) non valebant, mediante Turearum potentiá effecerunt; iit enim IJhánjf. 
Hijlor♦ de Keb. Hung■* Lib . 28. refert, Muftapha Purpuratus Budenfis inftigantibus 
Calvinianis Fratres é Monafterio Berinyienfi expulit, ex eóque Caftellum effecit.

Haud diu quidem hoc Sacro loco potiebatur Turea, nam "anno 1 ?94. reportata 
Ture* a Per Ghriftianos folemni de Tureis Budenfibus, qui Sociis diis Hatvanienfibiis per 
jocô ce- Tiffenbachium obfeifis opem ferre volebant, vi&oria, nimio terrore perculfi Be- 
dunt fed_ rinyienfes Tureae, deferto loco, ad tutiora fe fe receperunt, quia tamen priuf- 
vuinant™ quám recederent San&uarium Ecclefia, uná eum Turri funditus fere minarunt,